La prima sezione (a) contiene semplicemente la constatazione che alla
fine della lettura dei capitoli statutari, in contrasto con le proposte che
saranno fatte, chi presiedeva il Consiglio ha chiesto, con l’assenso dei Prio-
ri e Gonfaloniere di giustizia, pro communi consilium dari nella forma
legale. La seconda sezione (b) è appunto la forma legale con cui si chiede
al Consiglio «si placet et videtur» di approvare le proposte anche quando
esse assolvono, mutano o correggono norme contenute negli statuti o in
qualsiasi altra fonte legislativa. La terza sezione (c) comanda che tutte le
persone preposte ad applicare le vecchie norme siano totalmente dispen-
sati dal farlo. La quarta sezione (d) dice che tutto ciò deve essere possibi-
le nonostante sia espressamente previsto che le norme in questione non
possano in alcun modo essere assolte, mutate o corrette.158 Questa formu-
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158 Ho già citato parzialmente supra nel testo questa formula la ripeto tutta per maggior
chiarezza. «(a) Quibus capitulis lectis, ut dictum est, predictus dominus Capitaneus et Defensor,
post debitam et solempnem provisionem et deliberationem per dominos priores et vexilliferum
iustitie super infrasciptis factam, presentibus et volentibus ipsis prioribus et vexillifero in dicto
presenti consilio centum virorum infrascripta proposuit, et in hiis et super hiis infrascriptis sibi
pro communi consilium dari sub hac forma. (b) Videlicet si placet et videtur iamdicto presenti
consilio centum virorum procedi, observari, et fieri debere in omnibus et per omnia super omni-
bus et de omnibus singulis infrascriptis que in ipso presenti consilio infra proxime et immedia-
te expressa et proposita sunt; et ea omnia et singula fore utilia pro communi Florentie et utile
fore pro ipso communi teneri et fieri omnia consilia opportuna de hiis et super hiis omnibus et
singulis infrascriptis ac etiam de absolutione, mutatione, correctione predictorum capitulorum
constituti lectorum, ut dictum est, nec non aliorum quorumlibet statutorum, ordinamentorum et
reformationum consiliorum in hiis quomodolibet contradicentium vel obstantium. (c) Ita quod
ab eisdem et eorum observatione domini potestas et capitaneus et defensor et eorum familie,
priores artium et vexilliferus iustitie et camerarius dicti communis presentes et futuri et consilia-
rii utriusque consilii, ego Bonsignore notarius infrascriptus et omnes alii, quomodo supra pre-
dicta seu infrascripta tangerent vel ad ea quomodolibet tenerentur quo ad ea et eorum occasio-
ne et in quantum in hiis contradicerent vel obstarent, sint liberaliter et totaliter absoluti. (d) Non
obstantibus quod ipsa capitula seu ordinamenta sint precisa et quod in eis dicatur quod absol-
vi, mutari seu corrigi non possint. Et quod de eis absolvendis mutandis seu corrigendis non pos-
sit provideri, deliberari seu exinde consilium fieri vel teneri».